Tagesordnung
fur die Sitzung des Planungs-, Umwelt- und Bauausschusses am 06.04.2017

Offentlicher Teil

1

1.1

1.2

1.3

2.1

3.1

3.2

4.1

6.1

6.2

Stadtplanung/Bauleitplanung
Handlungskonzept Wohnen
hier: Beschluss des Konzeptes
Vortrag Hr. Abraham, empirica

Soziale Stadt Eschweiler-Ost
hier: Gebietsaufhebung

Bebauungsplan 228 - Am Ochsenweidchen/Westlich Grachtstralie -
hier: Aufstellungsbeschluss und Beschluss der frihzeitigen Beteiligung
der Offentlichkeit

Umwelt/Griinflachen

Alt und Jung - Gemeinsam leben und lernen in Eschweiler; hier:
Projektprasentation der Auszubildenden der Mittelstufe aus dem
Bereich Verwaltungsfachangestellte bei der Stadt Eschweiler (Christina
Geller, Shalina Mller und Oliver Thoma)

Verkehr/Entwasserung

MafRnahmen zur Verkehrsberuhigung auf der Weisweilerstrale in
Durwil - siehe auch Vorlage letzter Planungs-, Umwelt- und
Bauausschuss (017/17)

Verkehrsflihrung Heinrich-Heine-Strafle - Einbahnregelung
Gebaudemanagement

Energiebericht 2016

Bericht AGO vom 30.03.2017

Anfragen und Mitteilungen

FuRweg zum Euregio-Halteplatz in den Nothberger Benden; E-Mail der
UWG-Fraktion vom 06.03.2017; Schreiben des SPD-Ortsvereins
Eschweiler-Stid vom 08.03.2017

Sachstandsmitteilung zum Mobilitatskonzept; Anfrage der Fraktion Die
Linke vom 23.03.2017

Nichtoffentlicher Teil

7

7.1

Kenntnisgaben

Beschlusskontrolle

Vorlagen-Nummer

11117
und Vortrag

065/17

11017

- Vortrag -

09717

102117

094/17

- ohne -

- ohne -

- ohne -

084/17

Seite 1 von 2



7.2

Wartung und Instandhaltung der StraRenbeleuchtung der Stadt
Eschweiler (ohne Weisweiler und Hiicheln); hier: Vorbereitung eines
Betriebsflihrungsvertrages

Anfragen und Mitteilungen

096/17

Seite 2 von 2



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

