Tagesordnung für die Sitzung des Planungs-, Umwelt- und Bauausschusses am 06.04.2017 Vorlagen-Nummer

Öffentlicher Teil

1	Stadtplanung/Bauleitplanung	
1.1	Handlungskonzept Wohnen hier: Beschluss des Konzeptes Vortrag Hr. Abraham, empirica	111/17 und Vortrag
1.2	Soziale Stadt Eschweiler-Ost hier: Gebietsaufhebung	065/17
1.3	Bebauungsplan 228 - Am Ochsenweidchen/Westlich Grachtstraße - hier: Aufstellungsbeschluss und Beschluss der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit	110/17
2	Umwelt/Grünflächen	
2.1	Alt und Jung - Gemeinsam leben und lernen in Eschweiler; hier: Projektpräsentation der Auszubildenden der Mittelstufe aus dem Bereich Verwaltungsfachangestellte bei der Stadt Eschweiler (Christina Geller, Shalina Müller und Oliver Thoma)	- Vortrag -
3	Verkehr/Entwässerung	
3.1	Maßnahmen zur Verkehrsberuhigung auf der Weisweilerstraße in Dürwiß - siehe auch Vorlage letzter Planungs-, Umwelt- und Bauausschuss (017/17)	097/17
3.2	Verkehrsführung Heinrich-Heine-Straße - Einbahnregelung	102/17
4	Gebäudemanagement	
4.1	Energiebericht 2016	094/17
5	Bericht AGO vom 30.03.2017	- ohne -
6	Anfragen und Mitteilungen	
6.1	Fußweg zum Euregio-Halteplatz in den Nothberger Benden; E-Mail der UWG-Fraktion vom 06.03.2017; Schreiben des SPD-Ortsvereins Eschweiler-Süd vom 08.03.2017	- ohne -
6.2	Sachstandsmitteilung zum Mobilitätskonzept; Anfrage der Fraktion Die Linke vom 23.03.2017	- ohne -
Nichtöffentlicher Teil		
7	Kenntnisgaben	
7.1	Beschlusskontrolle	084/17

7.2 Wartung und Instandhaltung der Straßenbeleuchtung der Stadt Eschweiler (ohne Weisweiler und Hücheln); hier: Vorbereitung eines Betriebsführungsvertrages

096/17

8 Anfragen und Mitteilungen